ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v chủ trương triển khai một số

nhiệm vụ trọng tâm cuối năm

2021 thuộc Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP).

                           Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị tại Công văn số 722/VPĐP-OCOP ngày 30/11/2021 của

Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh về việc xin chủ trương triển khai

một số nhiệm vụ trọng tâm cuối năm 2021 thuộc Chương trình mỗi xã một sản

phẩm (OCOP) (c   ản sao k m theo);

Chủ tịch UBND tỉnh c  ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý chủ trương giao Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh

chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Công Thương, UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các đơn vị c  liên quan tổ chức các gian hàng trưng  ày, giới

thiệu sản phẩm OCOP tại Kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân kh a XVIII và Tết

dương lịch năm 2022 tại thành phố Thanh H a nhằm quảng  á, tuyên truyền,

giới thiệu sản phẩm OCOP tới đại  iểu, khách mời và nhân dân dịp lễ tết.

2. Bổ sung kinh phí hỗ trợ 09 sản phẩm OCOP vượt kế hoạch (năm

2021, đã dự kiến  ố trí kế hoạch vốn hỗ trợ 80 sản phẩm OCOP) và kinh phí tổ

chức các đợt trưng  ày, giới thiệu sản phẩm OCOP nêu trên;

Giao Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan, lập dự toán, gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để  /cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T14:32:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T14:45:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T14:46:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T16:00:13+0700